REQUERIMENTO Nº         , DE 2021
(Do Sr. Jerônimo Goergen)

Requer  urgência  para  o  Projeto  de  Lei  nº
2541, de 2021.

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no art. 155 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, urgência para a apreciação do Projeto de Lei  nº 2541, de 2021,  que

“Altera a Lei nº 12.546, de 14 de dezembro de 2011, para prorrogar o prazo quanto à

contribuição previdenciária sobre a receita bruta”.

Sala das Sessões,    de setembro de 2021.

Deputado JERÔNIMO GOERGEN

Progressistas/RS

*C
D2

10
00

64
67

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jerônimo Goergen e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210006467600

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Jerônimo Goergen )

Requer urgência para o Projeto

de Lei nº 2541, de 2021.

Assinaram eletronicamente o documento CD210006467600, nesta ordem:

 1  Dep. Jerônimo Goergen (PP/RS)

 2  Dep. Gilberto Abramo (REPUBLIC/MG)

 3  Dep. Claudio Cajado (PP/BA)

 4  Dep. Cacá Leão (PP/BA) - LÍDER do PP         *-(P_7731)

 5  Dep. Angela Amin (PP/SC)

 6  Dep. Rodrigo Coelho (PSB/SC)

 7  Dep. Efraim Filho (DEM/PB) - LÍDER do DEM        *-(P_113862)

 8  Dep. Christino Aureo (PP/RJ)

 9  Dep. Carlos Chiodini (MDB/SC)

 10  Dep. Celso Maldaner (MDB/SC)

 11  Dep. Glaustin da Fokus (PSC/GO)

 12  Dep. Alan Rick (DEM/AC)

 13  Dep. Rogério Peninha Mendonça (MDB/SC)

 14  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

 15  Dep. Capitão Alberto Neto (REPUBLIC/AM)

 16  Dep. Mauro Lopes (MDB/MG)

 17  Dep. Vitor Lippi (PSDB/SP)

 18  Dep. Ronaldo Carletto (PP/BA)

 19  Dep. Eduardo Cury (PSDB/SP)

 20  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 21  Dep. Geninho Zuliani (DEM/SP)

 22  Dep. Vanderlei Macris (PSDB/SP)

 23  Dep. André de Paula (PSD/PE)

 24  Dep. Francisco Jr. (PSD/GO)

 25  Dep. Otto Alencar Filho (PSD/BA)

 26  Dep. Lucas Vergilio (SOLIDARI/GO) - LÍDER do SOLIDARI

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jerônimo Goergen e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210006467600

 27  Dep. Expedito Netto (PSD/RO)

 28  Dep. Sidney Leite (PSD/AM)

 29  Dep. Joaquim Passarinho (PSD/PA)

 30  Dep. André Figueiredo (PDT/CE)

 31  Dep. Rodrigo de Castro (PSDB/MG) - LÍDER do PSDB

 32  Dep. Marco Bertaiolli (PSD/SP)

 33  Dep. Daniel Trzeciak (PSDB/RS)

 34  Dep. Augusto Coutinho (SOLIDARI/PE)

 35  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 36  Dep. Fábio Mitidieri (PSD/SE)

 37  Dep. Giovani Feltes (MDB/RS)

 38  Dep. Herculano Passos (MDB/SP)

 39  Dep. Hugo Leal (PSD/RJ)

 40  Dep. Bohn Gass (PT/RS) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 41  Dep. Alex Manente (CIDADANIA/SP) - LÍDER do CIDADANIA  *-(P_6609)

 42  Dep. Domingos Neto (PSD/CE)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jerônimo Goergen e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210006467600